
令和２年度いわて商談会開催方法の変更について 
1 開催方法の変更について 

  令和２年度いわて商談会につきましては、当初より「対面方式」と「非対面方式」の２本立て 

で行うことを予定しておりましたが、政府による緊急事態宣言の延長がなされたことや、参加企

業の辞退件数の増加に伴い、面談のコマ数を確保することが困難になったことなどから、「対面

方式」、「非対面方式」の２本立てではなく、全面的に「非対面方式」へ変更させていただきます。 

  開催直前の変更になりましたことをお詫び申し上げます。 
 

2 開催方法 

非対面方式によるマッチング 

 

3 参加対象 

  令和３年 1月 25 日時点で申し込みを既にいただいている受発注企業 

  ※既にお申込みいただいている企業様の不利益になるので、中途での参加は受け付けません。 

 

4 主催 

公益財団法人いわて産業振興センター 

 

5 後援 

岩手県 

 

6 商談会参加料 

(1)発注企業＝無料ご招待 

(2)受注企業＝当初、参加費の納付をお願いしておりましたが、弊センター都合で開催方法を変更

することから、参加料についてはいただきません。 

 ※参加料を振り込まないようご注意願います。 

 

〇商談方法等 
・始めに「非対面方式」面談についての参加意向確認を本商談会参加者全員に電子メールで送付さ

せていただきます。 

・次に参加希望とご回答いただいた受発注企業に対し、面談希望票の提出をお願いさせていただき

ます。 

・提出された面談希望票を弊センターで取りまとめたうえで、マッチング先を発注・受注双方に通

知させていただきます。 

・通知後は、お手数ですが受発注企業同士で連絡を取り合い、各々が希望する方法（電話、E-mail、

web 会議等）で商談を行っていただくようお願い申し上げます。 

・また原則として、最初のアクションは受注企業から発注企業に連絡をお願いいたします。 

・商談開始後２週間程度を目安に発注企業に対して、面談の進捗状況についてお伺いの電話をさせ

ていただきます。マッチングした受注企業から連絡が来ない場合等は、弊センターより相手方に確

認の連絡をさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〇スケジュール 

内容 2 月 3 月 

・本件案内 

・参加意向確認案内 

2/4（木）頃  

参加意向確認期間 2/3（水）～2/10（水）  

面談希望調査案内送付 2/17（水）頃  

面談希望調査提出期間 2/17（水）～2/24（水）  

マッチング調整作業 2/24（水）～3/3（水） 

マッチング結果の通知  3/4（木）頃 

非対面商談開始  3/5（金）～頃 

商談進捗ヒアリング  3/19（金）～頃 

※上記はあくまでも目安です。 

※原則、参加全対象者（Ex.参加意向確認の場合は商談会申込企業全社、面談希望調査の場合は参加

意向を示した企業全社）の意思が確認できたうえで、次のステップに進む予定としております。よ

って、意思確認に時間を要する場合、日程が後ろにずれる場合があります。 

 

 

（公財）いわて産業振興センター ものづくり振興部取引支援・産業集積担当 担当：東、伊藤 

〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡 2-4-26 TEL 019-631-3822 FAX 019-631-3830 

URL：http://www.joho-iwate.or.jp/  Email：torihiki@joho-iwate.or.jp 

 

http://www.joho-iwate.or.jp/
mailto:torihiki@joho-iwate.or.jp

